Протокол № 149
Заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «ЦентрСтройПроект»
(далее по тексту «Партнерство»)

г. Нижний Новгород                                                                                                                     21  марта  2013 г.
На заседании присутствуют:
6 членов Совета СРО НП «ЦСП» из 6:

Явка  членов - 100%. Кворум имеется. Заседание  правомочно.
Для ведения заседания единогласно избраны:

Председателем заседания – Жукова Лидия Валерьевна

Секретарем заседания – Самусевич Никита Альбертович
Председатель заседания  Жукова Л.В. объявила ПОВЕСТКУ ДНЯ:
1. Принятие решения о делегировании представителя Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЦентрСтройПроект» для участия в работе VIII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенного на 28 марта 2013 года в г. Москве, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
2. Принятие решения о приеме в члены и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) организациям, соответствующим требованиям, предъявляемым к заявляемым видам работ и предоставившим необходимые документы. (Приложение № 1 к Протоколу от 21 марта 2013 г. № 149)

3. Принятие решения о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой бланка в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356.
4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) организациям, соответствующим требованиям, предъявляемым к заявляемым видам работ и предоставившим необходимые документы. (Приложение № 2 к Протоколу от 21 марта 2013 г. № 149)

5.  Принятие решения об исключении из членов СРО НП «ЦСП». (Приложение № 3 к Протоколу от 21 марта 2013 г. № 149)

6. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов СРО НП «ЦСП». (Приложение № 4 к Протоколу 05 марта 2013 г. № 148).

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «ЦСП» Толмачева В.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Делегировать кандидатуру Генерального директора СРО НП «ЦСП» Самусевича Никиты Альбертовича, для участия в работе VIII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенного на 28 марта 2013 года в г. Москве, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Делегату от СРО  НП «ЦСП» Самусевичу Никите Альбертовичу на VIII Всероссийском  Съезде НОП предоставляется право:
-   предлагать вопросы и участвовать в обсуждении вопросов повестки дня Съезда;

-   получать необходимые материалы и документы;

- голосовать по всем вопросам повестки дня по своему усмотрению  и на основании решений коллегиального органа управления СРО НП «ЦСП» - Совета;

-   подписывать все итоговые документы Съезда.
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя заседания Жукову Л.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять  в члены СРО НП «ЦСП» и выдать свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) организациям, соответствующим требованиям, предъявляемым к заявляемым видам работ и предоставившим необходимые документы. (Приложение № 1 к Протоколу от 21 марта 2013 г. № 149):

1) ОАО Корпорация «Бриз-Комфорт»     ИНН 5261077832
По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя заседания Жукову Л.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой бланка в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 следующим организациям, предоставившим заявления о смене бланка Свидетельства о допуске (Приложение № 2 к Протоколу от 21 марта 2013 г. № 149):

1) ООО «ГеоСтройПроект»                       ИНН 5259077176

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя заседания Жукову Л.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) организациям, соответствующим требованиям, предъявляемым к заявляемым видам работ и предоставившим необходимые документы. (Приложение № 2 к Протоколу от 21 марта 2013 г. № 149):

2) ООО «Саровское проектное бюро»    ИНН 5254026636

3) ООО «ГидроСтрой Проект»                 ИНН 5260270110

По пятому вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя заседания Жукову Л.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов СРО НП «ЦСП» ООО «Жильё-2000» (ИНН 5262080387) на основании заявления о добровольном выходе из членов Некоммерческого партнерства (вх. № 354 от 21.03.2013г) (Приложение № 3 к Протоколу от 21 марта 2013 г. № 149).

По шестому вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя заседания Жукову Л.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов СРО НП «ЦСП» в связи с принятием новых членов, внесением изменений в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) членам СРО НП «ЦСП» и исключением из членов СРО (Приложение № 4 к Протоколу от 21 марта 2013 г. № 149).

Настоящий протокол подписали:

[image: image1.jpg]e
e

[image: image2.jpg]

Председатель заседания  ________________  Жукова Лидия Валерьевна
Секретарь заседания ________________________ Самусевич Никита Альбертович
Приложение 1
к Протоколу Заседания

Совета СРО НП «ЦСП»

от 21 марта 2013 г. № 149
	Регистрационный номер

Свидетельства о допуске

	Наименование организации/ИП
	ИНН
	Местонахождение

	[image: image3.jpg]

№ 0204.01-2013-5261077832-П-107
	Открытое акционерное общество Корпорация «Бриз-Комфорт»
	5261077832
	603152, г. Нижний Новгород, ул. Петровского, д. 5 А

Генеральный директор                                                                                   Самусевич Никита Альбертович
СРО НП «ЦентрСтройПроект»
Приложение 2
к Протоколу Заседания

Совета СРО НП «ЦСП»

от 21 марта 2013 г. № 149

	Регистрационный номер

Свидетельства о допуске

	Наименование организации/ИП
	ИНН
	Местонахождение

	№ 0007.04-2010-5254026636-П-107
	Общество с ограниченной ответственностью «Саровское проектное бюро»
	5254026636
	607186,  Нижегородская область, г. Саров,  проспект Ленина, д. 23, П 4

	№ 0015.04-2010-5259077176-П-107
	Общество с ограниченной ответственностью «ГеоСтройПроект»
	5259077176
	603157, г. Нижний Новгород, ул. Бийская, д. 16

	№ 0022.04-2010-5260270110-П-107
	Общество с ограниченной ответственностью «ГидроСтрой Проект»
	5260270110
	603163, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Хохлова Александра, д. 5, кв. 49

Генеральный директор                                                                                   Самусевич Никита Альбертович

СРО НП «ЦентрСтройПроект»
Приложение 3
к Протоколу Заседания

Совета СРО НП «ЦСП»

от 21 марта 2013 г. № 149

	Регистрационный номер

Свидетельства о допуске

	Наименование организации/ИП
	ИНН
	Местонахождение

	№ 0075.02-2010-5262080387-П-107
	Общество с ограниченной ответственностью

«Жильё-2000»
	5262080387
	603024, г.Нижний Новгород, ул. Бекетова, д. 8 А

Генеральный директор                                                                                   Самусевич Никита Альбертович

СРО НП «ЦентрСтройПроект»
3
2